PAGE
5

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 февраля 2024 года

	№ 13/94-7

г. Новосибирск

О помещениях, оборудованных для дистанционного электронного голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 3.7 Порядка дистанционного электронного голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 декабря 2023 года № 143/1099-8 «О дистанционном электронном голосовании на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 февраля 2024 года №157/1250-8), Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:

1. Согласиться с предложениями территориальных избирательных комиссий Новосибирской области, согласованными с органами местного самоуправления, и предложением государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих», представленным в рамках соглашения о сотрудничестве Избирательной комиссии Новосибирской области и Новосибирской областной специальной библиотеки для незрячих и слабовидящих от 25 января 2024 года, по перечню помещений, которые планируется оборудовать для дистанционного электронного голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (перечень прилагается).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области и государственное бюджетное учреждение культуры Новосибирской области «Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

Приложение

к проекту постановления Избирательной комиссии

Новосибирской области

от 29 февраля 2024 года № 13/94-7
СВЕДЕНИЯ

о помещениях, оборудованных для дистанционного электронного голосования на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года
	№ п/п
	Наименование района
	Адрес помещения для участия избирателей

в ДЭГ в дни голосования
	График работы

	1.
	Баганский район
	с. Баган, ул. Школьная, д. 4

(помещение муниципального казенного учреждения культуры Баганского района «Централизованная библиотечная система»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	2.
	Барабинский район
	г. Барабинск, ул. Ульяновская, д. 70

(помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры, спорта и молодежной политики» Барабинского района)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	3.
	Болотнинский район
	г. Болотное, ул. Ленина, д. 4

(здание РДК им. Кирова)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	4.
	Венгеровский район
	с. Венгерово, ул. Ленина, д. 66

(административное здание МКУК «Венгеровский центр культуры»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	5.
	Доволенский район
	с. Довольное, ул. Мичурина, д. 8

(помещение центральной районной библиотеки)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	6.
	Здвинский район
	с. Здвинск, ул. Карла Маркса, д. 6

(помещение муниципального казенного учреждения культуры «Здвинская централизованная библиотечная система»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	7.
	Искитимский район
	р.п. Линево,

бульвар Ветеранов войны, д. 10

(здание школы № 1)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	8.
	Карасукский район
	г. Карасук, ул. Октябрьская, д. 65

(помещение муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Карасукского района»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	9.
	Каргатский район
	г. Каргат, ул. Советская, д. 124а

(первый этаж здания районной библиотеки)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	10.
	Колыванский район
	р.п. Колывань, ул. Советская, д. 40

(помещение муниципального бюджетного учреждения «Колыванская централизованная библиотечная система»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	11.
	Коченевский район
	р.п. Коченево,

ул. Мало-Кузнецкая, д. 27а

(здание Центра детского творчества «Мечта»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	12.
	Кочковский район
	с. Кочки, ул. Революционная, д. 10

(здание Дома культуры)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	13.
	Краснозерский район
	р.п. Краснозерское,

ул. Советская, д. 2

(помещение Краснозерского Районного Дома культуры МКУК «КДО Краснозерского района»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года
с 08.00 до 20.00

	14.
	Куйбышевский район
	г. Куйбышев, ул. Закраевского, д. 104

(здание политехнического колледжа)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	15.
	Купинский район
	г. Купино, ул. Советов, д. 1

(помещение школы № 105)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	16.
	Кыштовский район
	с. Кыштовка, ул. Ленина, д. 40

(здание клуба муниципального казенного учреждения «Социально-культурный центр Кыштовского района»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	17.
	Маслянинский район
	р.п. Маслянино,

ул. Коммунистическая, д. 1а

(помещение муниципального казенного культурно-досугового учреждения «Маслянинский Дом культуры»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	18.
	Мошковский район
	р.п. Мошково, ул. Советская, д. 12

(помещение районного Дома культуры)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	19.
	Новосибирский район
	р.п. Краснообск, д. 79

(здание Дома культуры)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	20.

	Станционный сельсовет,

п. Садовый, ул. Совхозная, д. 3а
(здание МКУ КЦ «Садовый»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	21.
	Ордынский район
	р.п. Ордынское, пр. Революции, д. 15

(здание Ордынского историко-художественного музея)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	22.
	Северный район
	с. Северное, ул. Ленина, д. 18

(здание культурно-досугового центра)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	23.
	Сузунский район
	р.п. Сузун, ул. Ленина, д. 29
(здание муниципального казенного учреждения дополнительного образования Сузунского района «Дом детского творчества»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	24.
	Татарский район
	г. Татарск, ул. Ленина, д. 33

(первый этаж здания Центрального дома творчества Татарского муниципального района)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	25.
	Тогучинский район
	г. Тогучин, ул. Пушкина, д. 2 «в»

(помещение в здании МКУК г. Тогучина «Городской КДЦ»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	26.
	Убинский район
	с. Убинское, ул. Ленина, д. 33

(здание Убинской средней школы)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	27.
	Усть-Таркский район
	с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, д. 12

(первый этаж здания районного дома культуры)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	28.
	Чановский район
	р.п. Чаны, ул. Советская, д. 118/1

(помещение Чановской центральной библиотеки)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	29.
	Черепановский район
	г. Черепаново,

ул. Партизанская, д. 10 б

(здание центральной библиотеки)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	30.
	Чистоозерный район
	р.п. Чистоозерное

ул. Покрышкина, д. 14,

(помещение школы № 2)
	15, 16 и 17 марта

2024 года
с 08.00 до 20.00

	31.
	Чулымский район
	г. Чулым, ул. Чулымская, д. 4

(здание МКУ Чулымского района «Районный молодежный центр»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	32.
	г.Бердск
	г. Бердск, ул. Ленина, д. 13 «г»

(помещение Центральной библиотеки

им. А. Сорокина)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	33.
	г.Искитим
	г. Искитим, ул. Коротеева, д. 1а

(помещение МБОУ СОШ № 5)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	34.
	г.Обь
	г. Обь, ул. ЖКО аэропорта, д. 25/1
(здание муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры «Крылья Сибири»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	35.
	р.п. Кольцово
	р.п. Кольцово, д. 12, офис № 2

(автономная некоммерческая организация «Инновационный центр Кольцово»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	36.
	Дзержинский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 195

(здание муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Центр образования № 82 «Развитие»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	37.
	Железнодорожный район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Революции, д. 31

(муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 10», кабинет заместителя директора по воспитательной работе (20а)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	38.
	Заельцовский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Калинина, д. 255

(здание МБОУ гимназия № 9, каб. 17)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	39.
	Калининский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Народная, д. 11

(здание МБОУ СОШ № 158)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	40.
	Кировский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск,

ул. Римского-Корсакова, д. 13

1 этаж, кабинет 1/5,

(помещение МАОУ города Новосибирска

«Лицей Информационных Технологий»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	41.
	Ленинский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, д. 6

(помещение Ресурсного центра общественных объединений Ленинского района МКУ города Новосибирска «Координационный центр «Активный город»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	42.
	Октябрьский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Садовая, д. 26

(здание химико-технологического колледжа)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	43.
	Первомайский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Шмидта, д. 3

(здание библиотеки им К.И. Чуковского, читальный зал)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	44.
	Советский район г.Новосибирска
	г. Новосибирск,

Детский проезд, д. 10

(помещение библиотеки МАОУ города Новосибирска «Гимназия № 3 в Академгородке»)

	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	45.

	г. Новосибирск, ул. Бердышева, д. 15

(библиотека МАОУ города Новосибирска «Центр образования № 165 им. Героя Советского Союза В.А. Бердышева»)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	46.
	Центральный район г.Новосибирска
	г. Новосибирск, ул. Некрасова, д. 84

(помещение областной детской библиотеки им. А.М. Горького)
	15, 16 и 17 марта

2024 года

с 08.00 до 20.00

	47.
	Центральный район г.Новосибирска Ассистивная площадка ДЭГ
	г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 15

(Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих)
	15 марта

2024 года

с 09.00 до 18.00

16 и 17 марта 2024 года

с 10.00 до 17.00